
Bereikbaarheid

Adres:
Diocesaan Rectoraat Maria ter Nood
Hoogeweg 65
1851 PJ Heiloo
Tel.: 072 - 5051288

Met eigen vervoer: 
•	 Op de A9 neemt u afslag 10-Castricum en voegt u in op de 
	 Provinciale weg/N203/N8 richting Uitgeest. 
•	 Ga verder op de N203.
•	 Sla (na ca. 8,8 km.) linksaf  naar de Kapellaan.
•	 Sla na 400 meter linksaf  naar de Hoogeweg. 

Met openbaar vervoer: 
•	 Vanaf  station Castricum de bus (lijn 167) richting Alkmaar nemen.
	 Uitstappen bij halte Kapellaan, Heiloo (rit duurt ca. 20 minuten).
	 Vanaf  de halte is het ca. 8 minuten lopen naar de Hoogeweg.
	 Meer informatie: www.9292.nl

La t i jnse            L i turg ie

UITNODIGING
Liturg ische vormingsdagen 
voor  de  bui tengewone vorm 

van de Romeinse  r i tus



Iedere priester kan als geschikt worden beschouwd voor de viering van de Heilige Mis volgens de forma extraordinaria.
Cf. Instructie ‘Univerase Ecclesiae’ nr. 20a

Pauselijke comm. Ecclesia Dei

De ordinarissen wordt gevraagd de geestelijkheid de mogelijkheid te bieden om een goede voorbereiding te krijgen op 
de vieringen volgens de forma extraordinaria. Dit geldt ook voor de seminaries, waar men zal moeten voorzien in de 
passende vorming van de toekomstige priesters door de studie van het Latijn en, als de omstandigheden dit aanbevelen, 
de mogelijkheid zal moeten bieden om de forma extraordinaria van de Romeinse Ritus te leren.

Cf. Instructie ‘Universae Ecclesiae’ nr. 21
Pauselijke comm. Ecclesia Dei

Geachte collegae,

Op 30 april 2011 heeft paus Benedictus XVI de instructie Universae Ecclesiae goedgekeurd en laten 
publiceren. Sterker, nauwkeuriger en concreter wordt het belang aangegeven van deze ‘buitengewone 
uitdrukking’ van de ritus voor het leven van Kerk en geloof  in de huidige tijd. Immers is naast de ons 
nu bekende wijze van celebreren, als ‘gewone vorm’, sinds vier jaar ook de traditionele vorm weer 
ingevoerd als ‘buitengewone vorm’ van de ene Romeinse ritus. 

In aansluiting daarop, nodigen wij u namens de Vereniging voor Latijnse Liturgie uit voor een reeks 
vormingsdagen ter inoefening van de oude liturgie en om ons te verdiepen in haar theologische en 
spirituele bronnen. Dit in samenwerking met de Priesterbroederschap Sint Petrus.

Datum en plaats
Maandag 9 t/m woensdag 11 juli 2012 in het Rectoraat van O.L.V. ter Nood te Heiloo. 

Welkom zijn: priesters, priesterreligieuzen, priesterstudenten en acolieten. Wilt u aangeven waarnaar 
uw bijzondere interesse uitgaat: doopliturgie, ziekenzalving, uitvaartliturgie of  anderszins.

Wat betreft praktische zaken geldt het volgende.
-	 albe, amict en singel meebrengen (en eventueel toog en bonnet);
-	 toiletgerei meebrengen (handdoeken en lakens zijn voorradig);
-	 schrijfgerei meebrengen;
-	 voor de maaltijden wordt gezorgd;
-	 Kosten totaal € 125,00 te voldoen op rekening 134485610 
	 t.n.v. Vereniging voor Latijnse Liturgie te Alphen aan den Rijn.

Opgave vóór 15 juni a.s. bij het secretariaat van de Vereniging voor Latijnse Liturgie, 
Standaardmolen 8, 2406 JK  Alphen aan den Rijn, secretariaat@latijnseliturgie.nl, 0172 - 495505.

Met vriendelijke groet,

Pastoor F.J. Bunschoten
Plebaan G.M.J. van der Vegt
Pastoor H.C.W. Schilder
Mr. J.L.W.M. Zuijdwijk, voorzitter Vereniging voor Latijnse Liturgie

PROGRAMMA

1e Dag 9 juli 
10.00 uur	 Ontvangst 
11.00 uur	 Korte inleiding in Missaal en Rituale: basisprincipes van de celebratie
12.30 uur	 Diner
13.30 uur	 Liturgische training
15.30 uur	 Pauze
16.00 uur	 Oefeningen
17.30 uur	 Lof  + korte aanbidding
18.00 uur	 Souper
19.30 uur	 Voordracht door mgr. drs. J.B. te Velde, vicaris-generaal bisdom Groningen-Leeuwarden
21.00 uur	 Recreatie

2e Dag 10 juli
08.00 uur	 H. Mis
09.00 uur	 Ontbijt
09.30 uur	 Oefeningen 
11.00 uur	 Pauze
12.00 uur	 Oefeningen
12.30 uur	 Diner
13.30 uur	 Liturgische training
15.30 uur	 Pauze
16.00 uur	 Oefeningen
17.30 uur	 Lof  + korte aanbidding
18.00 uur	 Souper
19.30 uur	 Voordracht door pater lic. Reinecke
21.00 uur	 Recreatie

3e Dag 11 juli 
08.00 uur	 H. Mis
09.00 uur	 Ontbijt
09.30 uur	 Oefeningen 
11.00 uur	 Pauze
12.00 uur	 Oefeningen
12.30 uur	 Diner
13.30 uur	 Liturgische training
14.00 uur	 Gelegenheid tot koffers pakken
15.00 uur	 Gezongen Drieherenmis 
16.15 uur	 Pauze en vragen beantwoorden
17.00 uur	 Afsluiting 


